[image: kair1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
сорок второго внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Каировский сельсовет
четвертого созыва

23 июля 2024 года                     с.Каировка                                    № 170

О работе учреждений образования и культуры Каировского сельсовета по организации летней занятости детей и учащейся молодежи на территории сельсовета

Заслушав и обсудив информацию директора МОБУ Каировская ООШ Шлома Л.Н., заведующую Домом культуры с.Каировка, клубом с.Екатериновка Семенову Ю.В. о работе по организации летней занятости детей и учащейся молодежи на территории сельсовета, Совет депутатов сельсовета отмечает, что работниками учреждений образования, культуры и библиотекой сельсовета спланирована и проводится работа по организации летнего отдых детей и подростков, целью которой является развитие эстетических, творческих и физических способностей детей, формирование экологической культуры личности подростков, приобщение ребят к традициям, культуре и истории Саракташского района, Оренбургской области и Российской Федерации.
На территории сел Каировка и Екатериновка функционируют две благоустроенные детские игровые площадки. На базе школ сельсовета с 1 по 15 июня 2024 была организована работа летних оздоровительных лагерей. Общее количество детей, которые отдохнули в лагерях – 50 человек. На пришкольных огородах учащимися выращиваются овощи для школьных столовых
Особое внимание обращено на занятость детей из неблагополучных, малоимущих семей.
Организация досуга детей является приоритетным направлением и в деятельности учреждений культуры сельсовета. В течение всего летнего периода ведётся планомерная работа ДК и библиотекой сельсовета в данном направлении.

Совет депутатов  Каировского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Информацию о выполнении мероприятий по организации летнего отдыха детей и подростков на территории Каировского сельсовета принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры сельсовета больше мероприятий разработать для учащейся молодежи.
3. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям с учетом особенностей рассмотреть возможность трудоустройства несовершеннолетних.
4. Администрации сельсовета, общественной комиссии по делам  несовершеннолетних  при администрации сельсовета вести контроль за организацией летнего отдыха детей и подростков.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту, благоустройству (Панишева Л.Н.)

Председатель Совета депутатов
 Каировского сельсовета                                                             О. А. Пяткова

Разослано: руководителям учреждений культуры, образования, депутатам, постоянной комиссии, в дело

image1.png
ol
I